DOCUMENTO IX.

Dal volume intitolato : Privilegj Gambara,
presso Uavvocato Feroldi.

COD. CCLXY.

Altro attestato per la rotta di Ghiaradadda deposizione del
1554 oltre il da me pubb. nell’'Uberto Gambara Cardinale.

In Christi nomine anno Domini a Nativitate ejusdem MDLIV.
Ind. XIL die decimo mensis Augusti in terra Virole Aloghisii
in Palatio Illust. Comitis Domini. Bfunaci de Gambara pre-
sentibus, etc. :

.++ ¥Constituto il Magnifico Messer Alessandro Longhena
‘col suo ‘giuramento in fede della verith narra et testifica I’in-

frascritte cose. Che al tempo che fu fatto il fatto d’arme fh Gerra-
dada, dove la buona memoria dell’ill.™ sng.’“'comg Glfil’l-Fl‘a[.]‘-
cesco da Gambarn era condottiere della I1.? Signoria di Vf’metla
di gente d’arme et essendo esso Messer Alessand‘ro. homo d,armel
nella sua compagnia, sa et vide che prepara}ndo.a il fatt:o d’arme
et essendo le genti in ordine, la compagnia di <_asso sig. Conte
Gian-Francesco fu la prima che entrd in battaglia et comsz\tele
valorosamente, et la prima botta d’arteglieria che fu s’cancata
colse nella detta compagnia, et portd via la grogpa d‘l]I.l ca-
vallo, et uno brazo ad un uomo d’arme, et viddi esso signor
Conte et tutta la sua compagnia a combatterg, et rottq che
fu il campo, esso Messer Alessandro parti di compagnia col
detto sig. Conte et altri suoi, et vennero per la strz.xda‘derre-
scia di longo accompagnando i Clarissimi Provveqno'n Vene-
tiani ed andorono a Rezate e poi a Peschiera, ove 1'1 sig. 'Come
col sig. Cesare della Motella piglid da essi Provveditori licenza
et se ne ritornasseno a Brescia, le quali cose afferma col suo
giuramento, etc. Et cosi io Gian Paolo Boldrino notaro.

CONSTITUTA GOMPLIGIUM DIGTI TRAGTATCS

DIE 22 JANUARL 1512.

Constitutus coram Domino de Luda et Domino Praetore
Brixiae D. Ventura de Fenarolis et interrogatus, si scit
causam suee detentionis, respondit, quod scit et quod
fuit detentus ob tractatum nuperrime ac mocte proete-
terita detectum contra Majestatem Regiam, ob ordinem
datum ab aliquibus civibus Brixie cum Domino Andrea
Gritti et exercitu Venetorum, qui appropinquare debebant
hac preeterita nocte ad portam S. Nasarij circa horam
octavam noctis , ibique eadem hora simul cum dictis
Venetis esse debebat comes Aloysius Avogadrus cum ma-
ximo numero armatorum de Vallibus Trompia et de
Sabia.

Interrogatus, quod declaret nomina dictorum et om-
nium complicium et consciorum dicti tractatus et con-
iurationis , dixit quod sunt circa octo vel decem dies,
quod dictus comes Aloysius dixit ei: ego vellem, quod
tu venires ad locum Cogotii ad mecum alloquendum
quia habeo plura tibi- dicere de maxima importantia ,
que hucusque reticui, quia sciebam te esse bonum